
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

  
 

 

 
   
 

 
 

 

                                                                                                                          

                  

  

Θέμα: « Συγκρότηση της Ειδικής Διαγνωστικής Επιτροπής Αξιολόγησης (Ε.Δ.Ε.Α.) της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης Στερεάς Ελλάδας για το διδακτικό έτος 2023-2024 » 

Η Περιφερειακή Διευθύντρια Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας, 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 5 του Ν. 3699/2008 (τ. Α’ 199), όπως τροποποιήθηκε από το 
άρθρο 50 του Ν.5029/2023 (ΦΕΚ 55/τ.Α’/10-03-2023). 
2. Τις διατάξεις των άρθρων 54, 231 και 234 του Ν.4823/2021 (τ. Α’ 136) «Αναβάθμιση του σχολείου, 
ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις». 
3. Τη με αρ. 353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 1340/τ.Β’/16-10-2002) με 
θέμα «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων των Προϊσταμένων των περιφερειακών Υπηρεσιών 
Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
4. Τη με αρ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) Απόφαση του ΥΠΑΙΘ, με θέμα 
«Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 
5. Τη με αρ. Φ.351.1./5/37208/Ε3/01-04-2022 (τ. Β’ 1634) Υπουργική Απόφαση «Κατανομή θέσεων 
Συμβούλων Εκπαίδευσης στις Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης – 
Κατανομή επιστημονικής ευθύνης». 
6. Τη με αρ. Φ.351.1/184/40985/Ε3/06-04-2023 (ΑΔΑ: 9ΟΚΡ46ΜΤΛΗ-ΒΣΘ) Υπουργική Απόφαση 
«Τοποθέτηση Συμβούλων Εκπαίδευσης των Α’ και Β’ Περιφερειακών Συμβουλίων Επιλογής Συμβούλων 
Εκπαίδευσης (Π.Σ.Ε.Σ.Ε.)». 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Συγκροτούμε την Ειδική Διαγνωστική Επιτροπή Αξιολόγησης (Ε.Δ.Ε.Α.) της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης Στερεάς Ελλάδας, για το διδακτικό έτος 2023 – 2024 ως εξής: 

Ειδική Διαγνωστική Επιτροπή Αξιολόγησης (Ε.Δ.Ε.Α.) 

Πρόεδρος 

• Τσαγανού Σοφία (κλάδου ΠΕ60) Νηπιαγωγός, Σύμβουλος Εκπαίδευσης Ειδικής Αγωγής και 
Ενταξιακής Εκπαίδευσης (ΕΑΕ) Φθιώτιδας. 

Σύμβουλος Εκπαίδευσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Δασκάλων) 

• Τσαπρούνη Αθανάσιο (κλάδου ΠΕ70) Δάσκαλος, Σύμβουλος Εκπαίδευσης ΠΕ70 Δασκάλων 
Φθιώτιδας για την περίπτωση που ο/η αξιολογούμενος/η μαθητής/τρια φοιτά σε Δημοτικό, με 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Λαμία 26/09/2023 

Αριθ. Πρωτ. Φ.απόφ./ 6320 
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Γ’ – ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 

Ταχ. Δ/νση:  Αρκαδίου 8 
Τ.Κ. – Πόλη: 35 131 Λαμία 
Ιστοσελίδα: http://stellad.pde.sch.gr 

 

 

Πληροφορίες: Λιασκώνης Ηλίας 

Email mail@stellad.pde.sch.gr 

Τηλέφωνο: 22310 66151 (εσωτ. 108) 
 
 
 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
& ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

mailto:angelopoulos@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 90ΛΔ46ΝΚΠΔ-ΙΑ1



αναπληρωτή του την Ζούνη Ευαγγελία (κλάδου ΠΕ70) Δασκάλα, Σύμβουλος Εκπαίδευσης ΠΕ70 
Δασκάλων Φθιώτιδας. 

Σύμβουλος Εκπαίδευσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Νηπιαγωγών) 

• Σταθούλη Μαρία (κλάδου ΠΕ60) Νηπιαγωγός, Σύμβουλος Εκπαίδευσης ΠΕ60 Νηπιαγωγών 
Φθιώτιδας για την περίπτωση που ο/η αξιολογούμενος/η μαθητής/τρια φοιτά σε Νηπιαγωγείο, με 
αναπληρώτρια της την Σολάκη Κυριακή (κλάδου ΠΕ60) Νηπιαγωγών, Σύμβουλος Εκπαίδευσης ΠΕ60 
Νηπιαγωγών Βοιωτίας. 

Σύμβουλος Εκπαίδευσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

• Παντίδου Γεωργία (κλάδου ΠΕ02) Φιλόλογος, Σύμβουλος Εκπαίδευσης ΠΕ02 Φιλολόγων Φωκίδας 
για την περίπτωση που ο/η αξιολογούμενος/η μαθητής/τρια φοιτά σε Γυμνάσιο – Λύκειο με 
αναπληρώτρια της την Παπαντωνίου Ελένη (κλάδου ΠΕ02) Φιλόλογος, Σύμβουλος Εκπαίδευσης 
ΠΕ02 Φιλολόγων Φθιώτιδας. 

Διευθυντής Σχολικής Μονάδας Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (Σ.Μ.Ε.Α.Ε.) 

• Παπακωνσταντίνου Απόστολος (κλάδου ΠΕ70) Δάσκαλος, του Ειδικού Δημοτικού Σχολείου Λαμίας 
για την περίπτωση που ο/η αξιολογούμενος/η μαθητής/τρια φοιτά σε Δημοτικό, με αναπληρωτή 
του την Τσιβαλιού Αλεξάνδρα (κλάδου ΠΕ60) Νηπιαγωγός, του Ειδικού Νηπιαγωγείου Λαμίας για 
την περίπτωση που ο/η αξιολογούμενος/η μαθητής/τρια φοιτά σε Νηπιαγωγείο. 

• Σόρκο Γεώργιο (κλάδου ΠΕ80) Οικονομολόγων, του Ενιαίου Ειδικού Επαγγελματικού Γυμνασίου – 
Λυκείου Λαμίας για την περίπτωση που ο/η αξιολογούμενος/η μαθητής/τρια φοιτά σε Γυμνάσιο – 
Λύκειο, με αναπληρωτή του την Χουσιάδα Σταυρούλα (κλάδου ΠΕ11) Γυμνάστρια, του Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. 
Φθιώτιδας. 

Σύμβουλος Εκπαίδευσης ΠΕ23 Ψυχολόγων 

• Λόγω μη πλήρωσης της θέσης Σχολικού Συμβούλου Ψυχολόγων, ορίζεται η Τέφογλου Χρυσούλα 
(κλάδου ΠΕ23) Ψυχολόγος, του Ειδικού Δημοτικού Σχολείου Λαμίας, με αναπληρώτρια της την 
Κούτσικου Αικατερίνη (κλάδου ΠΕ23) Ψυχολόγος αποσπασμένη στο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο 
Λαμίας. 

Σύμβουλος Εκπαίδευσης ΠΕ30 Κοινωνικών Λειτουργών 

• Χριστοδούλου Ελένη (κλάδου ΠΕ30) Κοινωνική Λειτουργός, Σύμβουλος Εκπαίδευσης ΠΕ30 
Κοινωνικών Λειτουργών Βοιωτίας, με αναπληρώτρια της την Θεολογίδου Παναγιώτα (κλάδου 
ΠΕ30) Κοινωνική Λειτουργός, Σύμβουλος Εκπαίδευσης ΠΕ30 Κοινωνικών Λειτουργών Καρδίτσας. 

Η Ειδική Διαγνωστική Επιτροπή Αξιολόγησης (Ε.Δ.Ε.Α.) είναι πενταμελής και αποφαίνεται 
οριστικά. 

Στην Ειδική Διαγνωστική Επιτροπή (Ε.Δ.Ε.Α.) μπορεί να συμμετέχει και ένας εμπειρογνώμονας, 
που επιλέγεται από την οικογένεια του/της μαθητή/μαθήτριας, και ο οποίος γνωμοδοτεί ενώπιον της 
χωρίς δικαίωμα ψήφου. 

Η Περιφερειακή Διευθύντρια 

 

Δρ. Ελένη Π. Μπενιάτα 

Κοινοποίηση: 
1) Αναφερόμενους/ες (μέσω της υπηρεσίας τους) 
2) Υπηρεσίες τους 
Εσωτ. διανομή: Φ. 26α 

ΑΔΑ: 90ΛΔ46ΝΚΠΔ-ΙΑ1


		2023-09-26T10:37:35+0300
	Athens




